岳环评验[2015]7号
关于临湘市光明气体厂建设项目
竣工环境保护验收批复意见

临湘市光明气体厂：

根据你公司该项目验收申请报告及临湘市环境监测站提交的《临湘市光明气体厂建设项目竣工环境保护验收监测报告表》等资料，我局于2015年2月6日组织了该项目的环境保护竣工验收。根据验收监测报告表结论、现场检查情况和临湘市环保局预审意见，经研究，批复如下：
一、工程概况：临湘市光明气体厂建设项目（以下称该项目）位于临湘市五里乡新球村梨园坡。该项目于2009年6月30日取得我局补办环评批复。2014年11月23日，我局批准其试生产。项目为在原有规模上新增一条医用氧充装线，年充装医用氧1000瓶/年。主要工程内容为：医用氧厂房、分析检验间、管理用房的建设，医用氧充装台、贮罐及低温泵等设备的安装。主要设备包括低温液体贮罐、气化器及气体充装泵等。项目总规模为年充装工业用氧气10000瓶、氩气2000瓶、二氧化碳5000瓶、氮气2000瓶、医用氧1000瓶。主要环保设施有化粪池、消防水池、油烟净化器、垃圾池等。
二、项目竣工环境监测情况: 临湘市环境监测站编制的《临湘市光明气体厂建设项目竣工环境保护验收监测报告表》（临环竣监字[2015]第05号）表明：

1、废水。经验收调查，项目无生产废水产生。生活废水经化粪池处理后为附近菜地、农田消纳。
2、废气。经验收调查，项目在存贮、罐装过程中，各类气体均无泄漏。厨房油烟废气经油烟净化器及抽排风设施处理后外排。

3、噪声。厂区东、南、西、北四界厂界噪声，昼间、夜间测值范围均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）2类标准限值。
4、固体废物处置。经验收调查，项目在存贮、罐装过程中，无工业固废产生。生活垃圾集中收集后有环卫部门统一处理。固废处置基本符合环保要求。
5、环境管理与环境风险：公司制定了项目日常监测计划，建立了环境管理制度，配备了专职环保管理人员，建立了突发环境事件应急预案。取得了岳阳市安全生产监督管理局分布的危险化学品经营许可证。配备有8kg干粉灭火器、推车式珍珠粉灭火器等应急设备，建设了200m3的消防池，设置了消防水泵、消火栓等。
三、验收意见：临湘市光明气体厂建设项目环境保护手续齐全，环境保护“三同时”措施已基本按照环境影响评价报告表和我局的批复意见落实，主要污染物的排放均达到国家环保标准要求，根据验收监测报告表和验收组意见，该项目符合竣工环保验收条件，我局同意项目竣工环境保护验收监测报告表结论，同意该项目通过环境保护竣工验收。
四、要求：项目正式运行后，你公司须加强各环节的环境管理和风险防范工作，进一步加强各设施的运行管理。建立好各类设施运行、环保管理台帐。健全环境风险防范管理体系，定期开展环境应急事故演练，强化安全生产，确保各类污染物长期稳定达标排放，杜绝环境风险事故发生。同时须按环评内容进行气体充装，不得擅自扩加超出经营范围内容。
五、项目营运期的环境监管工作由临湘市环保局负责。
                                         岳阳市环境保护局
2015年3月9日
抄送：岳阳市环境监察支队，临湘市环境保护局
PAGE
3